tom. 5

G 2

camus

camis atq; attenuamus, humiditatem quandam a
 uero pharmacia, tum uictui adesse oportet. At
 uerò abcessibus atq; attenuatibus & resiccantibus
 opus habent, maxime gaudent aromatum facultatibus, quas omnes ostendimus tenuium partium
 esse, & resiccatorias, unã cum hoc quod calfaciãt,
 quare his qui proprie orthopnoici & asthmatici
 appellantur, pharmaca conuenienter secantia citra
 calfactionem, & ob id maxime eos iuuat acetum
 scilliticum appellatum, atq; ipsa adeo scilla, & ace-
 tum mulsum ex eiusmodi aceto confectum. Cete-
 rum asellorum sub hydnis nascentium meminit
 inter ea, ut qui attenuatoriã & discussoriam uim
 habeant. Verum quo consilio ad usum ipsorum
 peruenierit, non habeo quod dicam. Quemadmo-
 dum autem in hac affectione uehemẽter cau-
 dendum est ne calfaciamus, propterea quod uiscosi
 & crassi humores non solum nihil ab his auxilijs
 sentiunt, sed etiam offenduntur. Eodem modo et-
 tiam quæ ualde refrigerant uitanda sunt. Omnia
 enim crasse faciunt, & cogunt, ac coagmentat hu-
 mores, eosq; ægre eluibiles reddunt: & ob hanc
 rem sanè recte fecerunt, qui eiusmodi pharmaca
 composuerunt, quod neq; papaueris succum, ne-
 que mandragoræ succum, aut radicis corticẽ, aut
 hyoscyami semen, aut cicuta, aut psyllij, aut semẽ
 lini ammiscuerunt. Et multo magis quod neq; ex
 adstringentibus quippiam pharmacia addiderit.
 Maxime enim contraria sunt eiusmodi affectio-
 nibus, ut palàm uidetis.

*Quæ pharmaca Andromachus ad huiusmodi
 affectiones conscripsit.*

Ad dyspnoeam. Sulphuris uiui drach. i. seminis
 rutæ syluestris drach. i. aristolochiæ, absinthij, am-
 moniaci thymiamatis, abrotoni, singulorum dra-
 ch. iij. Trita cum aceto ad catapotia magnitudine fa-
 bæ redige. Dato mane tria & uesperitotidem.
 Aliud ad dyspnoeam, ut Alcimius. Colocynti-
 dis earnis obolos iij. panacis obo. iij. anisi obolum
 i. fac cum aqua catapotia iij. & resiccatorum ob-
 i. præbeto. Præcedente autem die æger simplici
 euacuatorio euacuetur. Aliud, Colocynti-
 dis sesquidrachmam, iridis Illyricæ drach. ij. radi-
 cis opopanax drach. ij. abrotoni drach. i. nitri 3.
 i. alij ob. iij. excipe aqua & redige ad fabæ magni-
 tudinem. Dantur catapotia iij. & post semihoræ
 spatium, datur aquæ mulsæ hemina dimidia. Ali-

ud, Sinapis drach. i. salis communis obol. iij. cha-
 reri obol. iij. alij obol. i. & dimidium. Terito cum
 aqua, fac pastillos viij. Dato alternis diebus cum
 hydromelite. Aliud, Ammoniaci thymiamatis
 drach. i. abrotoni drach. ij. sulphuris uiui dra-
 i. formato cum aqua pastillos, & cum aquæ mulsæ
 cyathis tribus præbeto. Aliud ad orthopnoicos,
 Elaterij obol. dimidium, asellos ex sterquidinis
 iij. terito simul, & dimidium ex aquæ cyatho uno
 dato. Aliud ut Philinus ad anhelos & dyspnoæ.